Eredeti: 54x38,9 cm. Kezdő L helye üres. Függőpecsét darabjai. Dl. 58.417. (Forgách lt.) 
Kivonat: Mocsáry: Nógrád vm. IV.86., Fejér V .2 . 232., Teutsch—Firnhaber: Urkundenbuch I . L V L , 

Densusianu: Documente I . 1. 405., Bártfai Szabó: Forgách cs. 665., Documente priv. ist. Rom. C. I I . 175. 

A z oklevél kiadatlan teljes s z ö v e g e : 
(L)adizlaus dei gratia Vngarie, Dalmacie, Croacie, Rame, Seruie, Gallicie, Lodomerie, Coma-

nie Bulgarieque rex omnibus Christi fidelibus presentes litteras inspecturis salutem in omnium sal-
vatore. Equitati congruit, regié maiestati consonat, dum pro meritis fidelium de regia celsitudine 
tribuuntur et donantur postulata. Proinde ad universorum notitiam tam presentium quam futuro-
rum harum serié volumus pervenire, quod accedendo ad nostram presentiam Andreas filius Joanka 
comes de Bana dilectus et fidelis noster quandam terram castri nostri Borsiensis Belad vocatam 
usui duorum aratrorum sufficientem ob merita servitiorum a nobis postulaverat sibi dari et quia de 
qualitate ac quantitate ipsius térre nobis veritas non constabat, venerabili patri Wyncencio episcopo 
Nitriensi dilecto et fideli nostro dederamus nostris litteris in mandatis, ut si dictam terram Belad 
usui duorum aratrorum sufficientem sciret et inveniret, convocatis commetaneis et vicinis ipsius 
térre rehambularet iuxta veteres metas et statueret ipsi comiti Andree possidendam et quia de quan
titate ipsius térre postmodum per litteras dicti venerabilis patris Wincencii episcopi omimoda(l) 
nobis constitit veritas, sepedictam terram Belad usui duorum aratrorum sufficientem et coram com
metaneis et vicinis fuisse statutam Andree comiti memorato, nos itaque considerantes servitia et 
gratiosa obsequia ipsius comitis Andree et filiorum suorum, que temporibus domini Bele regis felicis 
recordationis avi nostri dilectissimi et domini Stephani regis clare memorie karissimi patris nostri 
fideliter inpenderunt, prout ex veridica relatione baronum nostrorum scivimus manifeste, que propter 
multitudinem sui presentibus non poterant explicari, quedam tamen in temporibus nostris fideliter 
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exhibita iussimus annotari. Primum siquidem post decessum patris nostri succedentibus nobis in 
regiminis gubernaculum iure et ordine geniture cum Otokarus rex Boemorum violata pace, fractis 
treugis et ruptis iuramenti sui vinculis quedam castra nostra finitima proditionaliter occupasset, 
inter que castrum nostrum Nitriense efregisset et combussisset, dictus comes Andreas et filii sui 
castrum ipsorum prope castrum nostrum Nitriense memoratum existens Dyvenkuy vocatum fideli
ter nobis contra totam potentiam regis Boemie conservarunt partes illius provincie propriis virtuti-
bus illesas defensantes. Ceterum cum castrum nostrum Jauriense per eundem regem Boemie frau-
dulenter occupatum fecissemus expugnari, dictus comes Andreas et filii sui in ipsa pugna coram ocu-
lis nostre maiestatis grata servitia et omni remuneratione digna inpenderunt. Ceterum cum barones 
nostros et fideles regni nostri contra regem Boemie misissemus et idem rex Boemie de potentia baro-
num et aliorum nobilium fidelium nostrorum in castrum suum Lvva vocatum recepisset, Thomas 
comes filius eiusdem comitis Andree mortis eventum non formidans se pro salubritate nostri regimi
nis diversis fortune casibus submittendo in oppositam et adversam aciem irruens quosdam deiecit 
et quosdam interemit pugnando viriliter, donec letaliter fuisset sauciatus. Ob aliqualem igitur recom-
pensationem servitiorum ipsius comitis Andree et filiorum suorum infinitorum, que ob defensionem 
corone nostre ac propter commodum regni nostri locis et temporibus exhibuerunt opportunis, sepe-
dictam terram Belad, licet modicum videatur ratione meritorum, ipsi comiti Andree et filiis suis ac 
filiorum suorum heredibus et eorum successoribus cum consilio omnium baronum nostrorum dedi
mus, donavimus et contulimus iure perpetuo et irrevocabiliter possidendas a iurisdictione castri 
nostri Borsiensis eximentes, necnon auferentes. In cuius rei memóriám perpetuamque firmitatem 
presentes concessimus litteras dupplicis sigilli nostri munimine roboratas. Mete autem dicte térre 
Belad, prout in litteris episcopi Nitriensis memorati conüneri vidimus, hoc ordine distinguntur: 
Prima meta incipit a parte orientali in quadam valle iuxta terram castri Borsiensis Hecche vocatam 
inde transiens versus plagam meridionalem per quendam monticulum venit ad arborem piri, ubi 
sunt due mete, exinde iuxta terram cuiusdam Wros vocati descendit versus occidens ad quandam 
viam, que ducit versus villám Zelezen, ubi sunt due mete terree, deinde venit ad fluvium Druvenche, 
iuxta quem est pirus pro meta positus et alia meta terrea, deinde scandens circa idem fluvium venit 
ad terram archiepiscopatui Strigoniensi pertinentem Neuir vocatam, ubi sunt tres mete terree, decli-
nans exinde quasi versus plagam meridionalem venit ad duas metas iuxta modicam fusas, deinde 
reflectitur versus septemtrionem et ibi circa quandam viam iuxta silvam sunt due mete terree, exinde 
procedens per silvam versus orientem venit ad duas arbores ilicis meta terrea circumfusas et alias 
metas sub ipsis positas, unde venit quasi versus meridiem ad quandam vallem, ubi sunt due mete 
terree, quibus relictis veniet versus orientem ad metas, ubi inceperat et sic terminatur. Dátum per 
manus venerabilis viri magistri Benedicti sancte Strigoniensis ecclesie electi, perpetui comitis loci 
eiusdem, prepositi Budensis, aule nostre vicecancellarii dilecti et fidelis nostri anno domini M° CC° 
LXX° quinto, quarto Idus Decembris, venerabilibus patribus Stephano Colochensi et Johanne 
Spalatensi archiepiscopis, Job Quinqueecclesiensi, Philippo Wachiensi aule domine regine karissime 
consortis nostre cancellario, Tymotheo Zagrabiensi, Dionisio Jauriensi, Petro Transsiluano, Andrea 
Agriensi, Gregorio Chanadiensi episcopis et Petro Wesprimiensi electo ecclesias dei feliciter guber-
nantibus, Petro palatino, iudice Comanorum et comite Supruniensi, Thoma bano totius Sclauonie, 
Vgrino woyoda(!) Transsiluano et comite de Zonuk, Matheo magistro tauarnicorum, Stephano ma
gistro dapiferorum nostrorum comite Borsiensi, Mikud bano de Zeurino, Rolando magistro tauarnico
rum domine regine comite de Zana, Herrando comite Castriferrei, Moys comite Simigiensi, Baguvn 
comite Zaladiensi, Michaele comite Nitriensi et aliis quampluribus comitatus regni tenentibus et 
honores. 2660.